que vem acompanhada da informação n.º 3666/DOU, de 03 de julho de 2020, propondo à 

Câmara a aprovação do projeto de execução da empreitada em apreço e que autorize a 

abertura do procedimento concursal nos termos da alínea b) do artigo 19º do C.C.P., na sua 

atual redação, cujo valor são de 837.698,67€+IVA (oitocentos e trinta e sete mil seiscentos e 

noventa e oito euros e sessenta e sete cêntimos), acrescido do IVA, à taxa legal em vigor, 

repartidos no ano de 2020 o valor de 209.424,67€ e no ano de 2021 o valor de 628.274,00€. 

Mais propõe que sejam aprovadas as peças concursais, nomeadamente o caderno de

[...]

Presente à reunião a proposta de deliberação n.º 490/2020 do senhor Presidente da Câmara, 

que vem acompanhada da informação n.º 3741/DOU, de 09 de julho de 2020, propondo à 

Câmara que autorize a abertura do procedimento concursal, nos termos da alínea b) do artigo 

19º do C.C.P., na sua atual redação, cujo valor são de 1.526.853,21€+IVA (um milhão 

quinhentos e vinte e seis mil oitocentos e cinquenta e três euros e vinte e um cêntimos), 

acrescido do IVA, à taxa legal em vigor, repartidos no ano de 2020 o valor de 254.475,51€ e 

no ano de 2021 o valor de 1.272.377,70€. 

Mais propõe que sejam aprovadas as peças concursais, nomeadamente o caderno de